
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

COPIA 

 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 12  del  31/01/2011 

 

 

OGGETTO: Nomina del Consiglio di Amministrazione della "Fondazione Scuola dell'Infanzia 

Sorelle Girelli". 
 

 

L’anno duemilaundici addì  trentuno del mese di gennaio alle ore 12:00 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

 

Nome Funzione Presenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

ZAMBONI CARLO VICE SINDACO Presente 

PAROLINI PAOLO ASSESSORE Presente 

LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Presente 

PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti N° 5                      Totale assenti   N° 0 

 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  12  del  31/01/2011 

 

Oggetto: Nomina del Consiglio di Amministrazione della "Fondazione Scuola dell'Infanzia Sorelle 

Girelli". 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

 

� con assemblea verbalizzata con atto in data 29 ottobre 2004 n. 4559/2845 a Repertorio del 

Dott. Giammatteo Rizzonelli, Notaio in Brescia, il Consiglio di Amministrazione della Scuola 

Materna S.lle Girelli, iscritta al Registro delle persone giuridiche private tenuto dalla Regione 

Lombardia al n. 1246 del 07 aprile 2001, ha adottato un nuovo testo di Statuto, per come 

rettificato con atto a rogito del medesimo notaio in data 01 marzo 2005 Rep. N. 5152/3311 ed 

assumendo la denominazione di “Fondazione Scuola dell’Infanzia Sorelle Girelli”; 

 

� il nuovo Statuto è stato approvato dalla Regione Lombardia – Direzione Generale Formazione, 

Istruzione e Lavoro – con Decreto del Presidente della Regione n. 4411 del 22 marzo 2005; 

 

Dato atto che: 

 
� l’articolo 8 – Organi dell’Ente -  dello Statuto della Fondazione stabilisce quanto segue: 

 

“il Consiglio di Amministrazione è composto da 5 membri compreso il Presidente. 

I Consiglieri sono nominati dal Comune, tra questi di diritto uno è indicato dalla Compagnia di 

Sant’Orsola – figlie di Sant’Angela - ai fini di salvaguardare la memoria delle fondatrici Sorelle 

Girelli. 

Il Consiglio di Amministrazione (CDA) dura in carica cinque anni a decorrere dalla data di 

insediamento del Consiglio stesso. 

I componenti possono essere riconfermati” 

 

� L’art.11 – Il Presidente – stabilisce che: 

 

“Il Presidente viene nominato dal Sindaco del Comune di Poncarale tra i cinque componenti del 

CDA, rimane in carica cinque anni ed è rinnovabile; decade al termine del mandato di 

consigliere;” 

 

Considerata la necessità di procedere alla nomina del Consiglio di Amministrazione in relazione 

alla scadenza del precedente di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 11.04.2005; 

 

Vista la comunicazione pervenuta in data 08 luglio 2010 al n. 3507 di Protocollo Generale con la 

quale la “Compagnia di S. Orsola – Figlie di S. Angela” designa quale membro la Signora 

Elisabetta Rambaldini Gusmeri; 

 

Vista la designazione effettuata dal Consigliere Comunale Arici Fabrizio – Capogruppo consiliare 

della Lista “Vivi Poncarale”, con nota pervenuta in data 15 luglio 2010 al n. 3644 di Protocollo 

Generale, nella persona del Signora Capuccini Belloni Stefania; 

 

Vista la designazione effettuata dal Gruppo di Maggioranza, Lista “Uniti per il nostro Paese”, nelle 

persone dei Signori: Dott. Lorenzo Prandelli, Dott. Tommaso Brognoli e Dott. Giuseppe Toninelli; 



 

Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile del  Servizio interessato, sulla 

regolarità tecnica  dell'atto,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  quanto  stabilito dall'art. 49, comma 1^, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed inserito in allegato alla presente deliberazione; 

 

Dato atto che non comportando il presente atto impegno di spesa o diminuzione di entrata non 

necessita il parere del  Responsabile del  Servizio finanziario; 

 

Con Voti favorevoli unanimi; 

 

 

D E L I B E R A 
 

1) di nominare, ai sensi dell’art. 8 dello Statuto della Fondazione Scuola dell’Infanzia Sorelle 

Girelli, il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

 

 

- Lorenzo dott. Prandelli 

- Tommaso dott. Brognoli 

- Giuseppe dott. Toninelli 

- Elisabetta Rambaldini Gusmeri 

- Capuccini Belloni Stefania 

 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in conformità all’art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 



Seduta della Giunta Comunale del 31/01/2011 

Delibera N. 12 

 

OGGETTO: Nomina del Consiglio di Amministrazione della "Fondazione Scuola dell'Infanzia 

Sorelle Girelli". 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Lì, 31/01/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

− copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

− la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con prot. n° _________ ai sensi dell’art. 125 

del medesimo T.U. 

 

 

 

Poncarale, lì  10/02/2011  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data __________________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
Poncarale, lì ___________          Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  10/02/2011 MOSCHELLA DOTT. SANTI 

 


